da matrícula imobiliária juntada no evento 121.

Cumprindo a determinação judicial, foi elaborado o Laudo de Avaliação (evento 153),

subscrito pelos avaliadores oficiais Ozair Rosa Pires e Edilmar Mendes Neto, em 25 de agosto de

2025, que estabeleceu o valor de trezentos e cinquenta mil reais (R$ 350.000,00) por alqueire,

perfazendo o total de novecentos e dez mil reais (R$ 910.000,00) para o imóvel.

Posteriormente, por decisão proferida no evento 161, datada de 20 de novembro de

2025, homologou-se o laudo de avaliação, diante da concordância expressa do exequente e da

omissão do executado, determinando o início dos atos de expropriação e intimando a parte